## DE ANNEO.

H4\_26 v.1 Non me diligit Anneus, quid ad me ?  
 2 Nec prodesse potest, nec is nocere.

## IN QUEMDAM POETAM.

H4\_27 v.1 Invitas ad opus boni poetae,  
 2 rerum percupidus statim novarum  
 3 curro, tu recitas tuos libellos,  
 4 et hos alterius facis : putasne  
 5 mi condire bovem loco ferinae ?  
 6 Vesicas mihi num cupis probare  
 7 laternas fere ? Desipis profecto,  
 8 persuades tibi si cacationes  
 9 me tuas nec olere, nec videre.  
 10 Nasus mi sapit et sapit palatum,  
 11 et plusquam satis est, vident ocelli.

## AD EUMDEM.

H4\_28 v.1 Quos nobis recitas domi libellos,  
2 si non esse tuos probare possis,  
3 uvas et poteris probare ficus.

## IN LEDOTUM.

H4\_29 v.1 Te semper, fateor, malum putavi.  
2 Sed meam superas opinionem et,  
3 ut credam, facis, esse te nocentum  
4 nocentissimum et omnium malorum  
5 qui spirant, facile esse vel supremum,  
6 haec tua improbitas probat. Nocere  
7 nam tantummodo non studes nocenti  
8 ulla in re tibi, pauculos amicos  
9 usum qui tibi reddidere vitae,  
10 scriptis verum etiam tuis laccessis.  
11 I, jam concilies novos amicos,  
12 quos tu perdere mensibus futuris  
13 possis, nam veterem haud habes amicum.

## AD WITASSIUM.

H4\_30 v.1 Si quid per te agere (ut vales) queas, ne  
2 exspectes, moneo, tuos amicos.

## AD ANNEUM.

H4\_31 v.1 Illos cum recitas tuos libellos,  
2 me plusquam saturas, satur sed ipse  
3 sic sum stultule, ut esurire malim.

## AD LEDOTUM,

H4\_32 v.1 Qui possis, rogo te, placere cunctis,  
2 cum jam displiceas tibi vel uni ?

## AD VILLUM.

H4\_33 v.1 Se debere tibi Basirianus  
2 nummos, Ville, decem valens fatetur,  
3 aeger non nisi quinque. Ville, partem  
4 quamprimum accipe, ni brevi sepulto  
5 totum perdere vis Basiriano.

## AD VERACIUM.

H4\_34 v.1 Marcum, quem mihi mutuo dedisti,  
2 illaesum tibi reddo Martialem.  
3 Ut tu, si te iterum rogem, remittas.

## DE SE ET BASIRIANO.

H4\_35 v.1 Cum me ridiculum Basirianus  
2 cunctis reddere gentibus cupit, tum  
3 me servum vocat, et malum poetam.  
4 Servus sum, et malus ipse sum poeta,  
5 sed non ridiculus quis esse possit  
6 et servus simul et bonus poeta ?  
7 Res est difficilis, Basiriane.  
8 Haec si quis fuerit duo assecutus,  
9 ut servus bonus, et bonus poeta  
10 esset, ridiculum esse me fatebor.

## DE IGNOBILI ARVERNO IN SEPULCHRO NOBILI POSITO.

H4\_36 v.1 Nuper marmoreum videns sepulchrum  
2 Arverni bene cogniti mala in re,  
3 coepi sic tacitus loqui : "Ad quid oro  
4 tot sumptus ? Potuisset hoc sepulchrum  
5 reges claudere sanguinemque regum,  
6 hoc ignobile quod tegit cadaver."  
7 Prorumpo in lacrimas, fluunt abunde  
8 emissae ex oculis genas per ambas.  
9 Quidam me arguit, increpatque flentem  
10 istis , sic puto, talibusve dictis :  
11 "Nae tu, quisquis es, impius videris,  
12 hostem qui patriae doles, sepultum."  
13 Illi contra ego : "Falleris, sepulchri  
14 jacturam fleo, non fleo sepulti.

TACTAM E CAELO TURIM LUTETIAE  
QUO DIE ICTA SUNT FOEDERA INTER FRANC. ET CAROL.

H4\_37 v.1 Turres, sulphureosque commeatus  
2 illo tempore, quo tonans ab alto  
3 misso Juppiter igne dissipavit,  
4 damno, Gallia, pro tibi creato,  
5 pacis spem dedit et dedit quietis ;  
6 pacem immo auream et auream quietem  
7 summus Juppiter obtulit diebus  
8 nostris, Gallia. Num putas suave

9 damnum, commoda tanta quod sequuntur ?  
10 Nil perdit faciens lucrum, haec vetus vox.

## AD STELLANUM.

H4\_38 v.1 "Non possum facere ullo ut ipse pacto  
2 sim gratus Domino meo", mihi inquis.  
3 Vis, Stellane, viam tibi ministrem,  
4 qua gratus domino tuo esse possis ?  
5 Qualem te decet esse, talis esto.

## AD DEVLEIUM.

H4\_39 v.1 Quicquam non pudor est eum rogare,  
2 qui dat plura tibi suapte sponte,  
3 quam si continua prece obruatur ?  
4 Contra, non pudor est nihil rogare  
5 illum qui dare nil suapte sponte  
6 suevit, sed dare multa si rogetur ?  
7 Errores similes videntur esse  
8 (si errores modo debeant vocari)  
9 multis, iudice me, nihil rogare  
10 quemquam non scelus est, nec est rogare.  
11 Certum est nil tamen esse carius quam  
12 longis quod precibus fuit redemptum.

## MARMOR SEPULCHRI CUJUSDAM, VIATORI.

H4\_40 v.1 Unum te doceam feras, viator :  
2 marmor nobile nobiles in usus  
3 aptari potui, tego latronem  
4 in fixa cruce qui diu pependit.  
5 I, jam me miserum fleas sepulchrum,  
6 manes nec miseri fleas latronis.

## AD CAR. STEPHANUM.

H4\_41 v.1 Vobis quid Stephanis tribus, Roberto,  
2 Francisco, tibi Carole, et trium uni  
3 vitrico facili rudis juvenus,  
4 nostro hoc tempore, saeculo hoc beato,  
5 Franco principe, diligentiae ergo  
6 non debet ? Magis ipsa bis duobus  
7 debet mehercule, quam omnibus magistris,  
8 professoribus atque paedagogis.  
9 Vestra namque opera, et labore factum est,  
10 ut nil nunc habeant libri Latini,

11 quod non discere quisque per se, et absque  
 12 praeceptore, queat. Nec est necesse  
 13 nostra ut natio Gallicana posthac  
 14 ad Scholas properet, vel ut magistrum  
 15 simplex turba, tenella, delicata,  
 16 clamantem audiat, audiat tonantem,  
 17 aut sceptrum videat, minasque spectet,  
 18 doctoris ferulasve murmurantis.  
 19 Thesaurus mihi Gallicolatinus  
 20 Roberti Stephani, viri elegantis,  
 21 certus testis erit, breves libelli,  
 22 perdocti tamen, utilesque multum,  
 23 vestes, vascula, naxiumque formae,  
 24 horti, femina, queis docentur a te,  
 25 augebunt etiam fidem probati  
 26 vitrici typus, officina, prelum,  
 27 nec me vana loqui satis loquentur.  
 28 Francisci quoque niduli librorum  
 29 tersorum, quibus explicatur omne,  
 30 phrasis quod capit utriusque linguae,  
 31 (de linguis Latiaque Gallicaque,  
 32 hic fit mentio) niduli inquam abunde  
 33 a falso mea vindicare possunt  
 34 isthaec carmina, et auribus putabunt  
 35 nil a me esse datum suis, probe illi  
 36 qui vos in cute noverint et intus.  
 37 Jam cum, Carole, quattuor juvenus  
 38 nil non Gallica debeat labori,  
 39 sacras quae studet expoliri ad artes,  
 40 vobis, quid rogo, quattuor reponet,  
 41 hoc pro munere diligentiaque ?  
 42 Nil dignum dare, vel potest parare,  
 43 hoc unum nisi det paretque, avitum  
 44 nomen quod sonat. Ergo det juvenus  
 45 vitrico et, Stephanis tribus, coronam.

AD RUTILIUM NEUSTRIUM.

H4\_42 v.1 Versus non nisi posse te sonoros  
 2 sunt qui ludere praedicent, sed istud  
 3 non credam Rutili. Quis, oro, credat  
 4 raucum posse modos sonare dulces ?  
 5 Istud difficile admodum esse credo.

AD EUMDEM.

H4\_43 v.1 Aedes esse tuas sacras Minervae  
 2 et Musis Venerique Gratiisque  
 3 affirmas, Rutili. Quid ergo nutris

4       impuram scabiem gravemque tussim,  
 5       nodosam podagram, asperam chiragram,  
 6       Nigri fornicis improbasque lenas ?  
 7       Haene sunt, Rutili, tuae Minervae ?  
 8       Aut Musae, Veneresve Gratiaeve,  
 9       Aedes esse quibus sacras mihi tu  
 10       narras ? Sunt, puto. Nam poema si quod  
 11       condis, has redolet suavitates.  
 12       Tales hercle deas domi esse nollem,  
 13       quae siccum, miserabilem, otiosum,  
 14       raucum, rancidulum, putrem horridumque,  
 15       elumbem et faciunt suum poetam.

## AD HANCUM.

H4\_44   v.1       Ut sim pauperior poeta Codro,  
           2       thoracem fero sericum die omni.  
           3       Dicis stultitiae aut superbiae esse,  
           4       Hance : falleris, est necessitatis.

## DE CINNA.

H4\_45   v.1       Quicquid dixerit ante, scripseritque,  
           2       quicquid fecerit ante Cinna, monstrum est.  
           3       Monstrum nempe solet creare monstra.

## DE EJUSDEM SEPULCHRO.

H4\_46   v.1       Strumosum fuit hoc in orbe quicquid,  
           2       gibbosum pariter, tumensque quicquid,  
           3       monstrosum, horrificum, asperumque quicquid,  
           4       insulsum, stolidum, insolensque quicquid,  
           5       mucosum, male olens, pediculosum,  
           6       spurcum, rancidulum, grave, insuave,  
           7       impurum, scabiosum, et ulcerosum,  
           8       abjectum stolidumque saxeumque,  
           9       durum marmoreumque plumbeumque,  
 10       corruptum, vitiatum inelegansque,  
 11       quicquid femineumve garrulumve,  
 12       larvatum, lutulentum, iniquum, ineptum,  
 13       quicquid denique in orbe belluinum,  
 14       hoc quo Cinna jacet loco, est sepultum.

## AD PERINNAM, ITALUM SCORTUM.

H4\_47   v.1       Scortum turpiculum, ante prostitutum  
           2       caudis tot quot habet polus nitentes

3       stellas, non mihi passerem remittes ?  
 4       Nequicquam tibi scripsero ? Minatus  
 5       nequicquam fuero tibi ruinam,  
 6       passerem nisi redderes ? Quid ? In te  
 7       cristatas cupis excitem phalanges ?  
 8       Vis armem hendecasyllabos meos ? Vis  
 9       in te pessima, vis truces iambos  
 10       vibrem ? Si sapias mihi remitte,  
 11       nunc nunc putida passerem remitte ;  
 12       sunt praesto hendecasyllabi, atque iambi,  
 13       qui te dilacerent probris, nihilque  
 14       restat, hoc nisi, classicum sonare,  
 15       vel signum dare versuum cohorti,  
 16       vel contendere voce. Vos abite  
 17       versus, currite, passerem ciete  
 18       in scortillum olidum, improbum insolensque,  
 19       hanc convellite putidam, meoque  
 20       illam passere devorate salvo  
 21       lupam foetidulam atque pertinacem,  
 22       quae non reddere vult mihi petenti,  
 23       et multis precibus reflagitanti,  
 24       gratas delicias jocosque dulces.  
 25       Educam lupa vis meas cohortes ?  
 26       Quod possum cupis istud experiri ?  
 27       Jam jam non mihi passerem remittis ?  
 28       Reddendi tibi cras locum negabo.

## AD MARTIANUM.

H4\_48   v.1       Si quod lusi Epigramma, Martiane,  
           2       missum a me tibi scis, prius daretur  
           3       quam prelo, placuisse nuntiasti,  
           4       partem iudicii tui secutus  
           5       permisi hendecasyllabos premi, nunc  
           6       contemnis, studio mihi nocendi,  
           7       illa ipsa omnia quae prius probaras.  
           8       Vis dicam tibi, Martiane, verum ?  
           9       Prodes plus mihi quam velis. Putabam  
 10       sano et iudicio esse temperato  
 11       te, nunc iudicium haud habere credo.

## AD HERISSAEUM.

H4\_49   v.1       Quid distet bonus a malo poeta,  
           2       optas me tribus explicare verbis ?  
           3       Id distat bonus a malo poeta,  
           4       quod distas homine a parum perito.

## AD EUMDEM.

H4\_50 v.1 Illos non voco classicos poetas,  
 2 qui servire foroque temporique  
 3 norunt, carmina dent licet diserta.  
 4 Illos sed puto nobiles poetas,  
 5 quos tutela deum fovere suevit.

## IN QUEMDAM.

H4\_51 v.1 Cantas carmine quod mihi dicasti,  
 2 uxorem juvenem nimis, nimisve  
 3 canam ducere nolle. Qualis ergo est,  
 4 nupsit quae tibi proximis diebus,  
 5 cujus non duo sunt in ore dentes ?  
 6 Aut anus nimis, aut nimis puella est.

## AD AEGIDIUM BOHERUM MAECENATEM.

H4\_52 v.1 Cum se carminibus meis locari  
 2 Orco sors videt et deam negari,  
 3 sed pestem exitiabilem vocari ;  
 4 non impune feres, mihi illa dicit.  
 5 Nam te quid valeam docebo. Vires  
 6 prorsus comminam tuas, quietem  
 7 optatam studiis negabo, teque  
 8 re omni destituam, atque destitutum  
 9 oblanguere sinam diu, nec ullum  
 10 contendam dolor ut tuus movere  
 11 possit, continuo sed usque, et usque  
 12 vi torquebere maxima laborum.  
 13 Et summam tibi me deam probabo,  
 14 magno, crede mihi, tuo periculo.  
 15 Vix haec dixerat ore sors minaci,  
 16 maecenas mihi care, cum benigna  
 17 meme (quae tua lenitudo) voce  
 18 constanti esse animo jubes et atras  
 19 quae me conficiunt levare curas  
 20 suades, munere me beans peramplo.  
 21 Et quo nunc valeam pili aestimare  
 22 sortis pila, minas, trucesque vultus,  
 23 et clamare queam, idque voce magna :  
 24 I nunc, sors inimica, pestilensque,  
 25 i nunc non nisi sors bonis molesta,  
 26 i nunc quod potes explica illud in me,  
 27 effunde et caput in meum, nocere  
 28 nec possis mihi, me nec adjuvare.  
 29 Nam victor tuus est mihi patronus.  
 30 At caro tibi numini, quid ipse

31 reddam munere pro tuo ? Tropaeum  
 32 de victa tibi sorte construam, quo  
 33 victae muneribus tuis honestis  
 34 fortunae spolia ampla fixa cernes,  
 35 et quo vel potero labore, vel qua  
 36 cura, (reddere nam mihi est negatum  
 37 majora aut potiora) majus omni  
 38 nomen nomine posteris relinquam,  
 39 nomen dico tuum, Bohere, teque  
 40 nemo nesciet, exstitisse vate  
 41 dignam ipso vel Horatio patronum.  
 42 Saeclo teque imitabitur sequenti  
 43 is quicumque volet favere Musis.

DE FRANC. VALESIO, REGE GALLO.

H4\_53 v.1 Quantum Gallia regna cuncta, Reges  
 2 tantum Rex bonitate vincit omnes.

DE GILLA ET PRESSA.

H4\_54 v.1 Artem Gilla sapit fututionum,  
 2 qua canas valeat citare caudas,  
 3 deformissima sed puellularum est.  
 4 Nescit Pressa jocos fututionum,  
 5 qua possit juvenum movere penem,  
 6 formosissima sed puellularum est.  
 7 Dii, vellem, facerent, haberet illam  
 8 formam Gilla, vel hanc haberet artem  
 9 Pressa. Quam foret apta, quam suavis  
 10 Rullo gratia, qui fovere Gillae  
 11 cunnum cogitur ob fututiones,  
 12 Pressae, ob basia, candidam figuram.

AD MOLINEUM.

H4\_55 v.1 Aldinos tibi Strozios remitto,  
 2 usus sum quibus hoc modo, his abusus  
 3 ut non sim. Mihi erat duas ad horas,  
 4 vel tres tantum opus. At tibi obligabis,  
 5 (quamvis jam satis ipse sim obligatus)  
 6 me novo genere obligationis,  
 7 si tu suppedites typis eisdem  
 8 excusum Ausonii poema Galli,  
 9 paucos quod tibi post dies remittam.

## AD HENRICUM LABERIUM.

H4\_56 v.1 Excudi in te aliquid putas libelli  
 2 dentati, Laberi, hujus et facis me  
 3 auctorem. Male tu quidem. Putasne  
 4 tam me iudicio carere, tamque  
 5 incensum studio nocendi, ut illum  
 6 optem laedere criminatione,  
 7 ronchis persequi et inquinare morsu,  
 8 nulla re mihi qui fuit molestus,  
 9 nulli est noxius, omnibus benignus ?  
 10 Erras si, Laberi, hoc putes. Malorum  
 11 in me crimina vix sequor, nec illa  
 12 insector nisi saepe provocatus,  
 13 tantum abest cupiam tibi nocere,  
 14 qui numquam fueris mihi molestus.  
 15 Nolis ipse velis, tibi sum amicus.

## AD MELLINUM SANGELASIIUM.

H4\_57 v.1 Ut non maximus optimusque amicus  
 2 esse creditur, aut vocatur umquam,  
 3 longa ni fuerit die probatus,  
 4 sic nec, si bene iudico, esse amicus  
 5 is, Melline, queat, repente amori  
 6 (nec dum amicitia bene instituta)  
 7 qui renuntiat aut fovere nescit,  
 8 quos delegerit ante diligendos.  
 9 Quorsum haec, Sangelasi, rogas ? Id a me  
 10 dictum est, ut memorem illius diei  
 11 credas me, tibi Scaeva quo ligavit,  
 12 Scaeva summus utrique nostrum amicus,  
 13 vir tanti ingenii ille tamque amoeni,  
 14 ut nil simpliciusque clariusque,  
 15 hoc sit vel fuerit vel esse possit,  
 16 dum me ad delicias tuae vocavit  
 17 cenae, Juppiter o mihi beatae  
 18 cenae longe aliis disertioris.  
 19 Cujus tam teneo ordinem, locum, horam.  
 20 Convivas quoque splendasque mensas,  
 21 quam si a principio statim adfuissem.  
 22 Ne me vana loqui putes, docebo.  
 23 In hac lumina Galliae sedebant  
 24 tecum, lumina Galliae ipse dico  
 25 inter cetera luminosiora,  
 26 gentem sidere quae suo serenant.  
 27 Et ut de dapibus cibusque lautis,  
 28 ut de femineo choro pudico  
 29 verbum ne faciam quidem, cubabat  
 30 primus, Aemilius fori Perottus

31 princeps, si rationem habes sacrarum  
32 legum, interprete quo obviae esse cunctis  
33 possunt, vel mediocriter peritis.  
34 Carlaeus juvenis quidem, Platonis  
35 atque Aristotelis datus libris, vir,  
36 inquam, annis juvenis, sed ille dignus  
37 barba candidulaque pallioque  
38 istorum veterum et senum sophorum,  
39 huic partem oppositam occuparat. Inde  
40 Ranconetus, homo omnium virorum  
41 perfectissimus omniumque quotquot  
42 nutrit Gallia maxime absolutus,  
43 cura, iudicio, labore, sensu,  
44 arte denique diligentiaque  
45 (Budaem excipio tamen, virum illum  
46 summum, Gallia quo triplex alumno  
47 ampullatur et ipsa jure turget)  
48 sequebatur eos loco in secundo.  
49 Ejus e regione erat locatus  
50 Janus Fraxineus, fidelis auctor  
51 Scotiae historiae, pereruditus,  
52 imberbis et adhuc, tenerque amicus.  
53 Post hunc, si memini, ordinem secundum  
54 sedebat Rhodius, peritiorum  
55 unus de numero oppidoque doctus,  
56 doctus haud dubie utriusque linguae.  
57 Objectus Rhodio puer tenellus  
58 Robertetus erat venustulus, quem  
59 perdocte sibi creditum pieque  
60 format, perpolit excolitque ad artes  
61 Romanas simul, Acteas simulque.  
62 Tu vero caput ultimum replebas  
63 cum testudine callida et loquace,  
64 septem quae lapides movere nervis  
65 possit, dum resonat tuo icta pulsu.  
66 Cenae Scaeva et ego actui ut supremo  
67 intervenimus, haud tamen molesti,  
68 quin grati tibi ceterisque amicis.  
69 Nam deduxerat ille me sodalem  
70 tui conciliandi amoris ergo.  
71 Quem visum tuo amore judicasti  
72 dignum, me similem tui arbitratus,  
73 magni et non nihil esse, cum nihil sim.  
74 Res utcumque habeat, necessitudo  
75 quae junxit tibi me vel immerentem,  
76 rumpetur levitate non mea ullo  
77 certe tempore nec peribit ipsa,  
78 frigescet quoque derelicta numquam.  
79 Sed cum (quae bonitas tua) ipse amicum  
80 Vulteium in numero locas eorum,  
81 quos virtus tibi sola fecit, illum

82 candorem eximium modestiamque  
 83 tuam incredibilemque comitatem  
 84 ipsa re omnibus explicare pergam.  
 85 Ut quo munere me tuapte sponte  
 86 ornasti, hoc videar puterque dignus.  
 87 Tandem et, Sangelasi, obtinere apud te  
 88 nomen et titulum probati amici  
 89 possim iudice te, et tibi placere  
 90 uni, prae reliquis mihi placenti.

AD NICOL. ET ANTON. JUCUNDOS.

H4\_58 v.1 Jucundi duo nobiles puelli,  
 2 non vos nobilitas parentum, avorum  
 3 non vos splendida tecta, non parata  
 4 res, non vos reditus potentiores  
 5 ullo praepediant modo avocentve  
 6 sacrarum a studio artium, at putate  
 7 nil prorsus genus esse, nil paratas  
 8 res, nil splendida castra, nil avorum  
 9 nomen. Temporis haec jacent sepulta  
 10 puncto, nec bona sunt vocanda vere.  
 11 Ergo pergite comparare vobis  
 12 jucundi duo nobiles puelli,  
 13 haec quae vos facient negante nullo  
 14 vera nobilitate nobiles, hoc  
 15 non est difficile admodum duobus  
 16 vobis. Ante oculos, sacros parentum  
 17 mores ponite, quamque paedagogus  
 18 quadratus, juvenis bene eruditus  
 19 virtutem docet, hanc sequi studete.  
 20 Ista nobilitas paratur arte,  
 21 sanguis quam dare non potest avorum.  
 22 Sic alta itur ad astra, sic jacente  
 23 nomen corpore floret atque vivit.  
 24 Ulla nec brevior via esse possit,  
 25 ullus nec melior modus parandi,  
 26 illam quam petimus perennitatem.

AD RADULPHUM QUADRATUM.

H4\_59 v.1 Jucundos tibi creditos docendo,  
 2 Quadrante optime paedagoge, multos  
 3 devinctos facis hoc tibi labore.  
 4 Primum, discipulos, adhuc tenellos,  
 5 horum praeterea obligas parentes,  
 6 communem quoque patriam. Laboris  
 7 fructum non potes ipse non honesti,  
 8 Quadrante optime, sustinere tandem.

## AD GABRIEL. FEYDEUM.

H4\_60 v.1 Tot incommoda quid feram, quid inde  
 2 tot morsus, tot et improbos latratus  
 3 abjectorum hominum rogas ? Malorum  
 4 illorum ratio est. Nimis sodalem  
 5 cunctis me facio nimisque amicum.

## AD MICHAEL. LAMBERTUM.

H4\_61 v.1 Rides sic puto, cum timere dicis  
 2 te ne carminibus tuis phaleucis  
 3 cultis haud dubie oppidoque doctis  
 4 offender. Rogo desinas timere.  
 5 Et, Lamberte, scias sciasque per me  
 6 offendi numeris solere numquam  
 7 puris, dulcibus elegantibusque.  
 8 Offendor rudibus, juvor canoris.

VALEDICIT HENDECASYLLABIS,  
MUSIS OMNIBUSQUE QUORUM FAVORE, ET OPERA USUS EST.

H4\_62 v.1 Valete Hendecasyllabum libelli.  
 2 Valete Hendecasyllabum patroni.  
 3 Simon cujus ope ac labore multo,  
 4 cujus aere typisque lux perennis  
 5 sata est hendecasyllabum quadrigae,  
 6 (quadrigam voco quattuor libellos)  
 7 aeternum valeas. Stupa et Besarde,  
 8 naevos tergere queis datur librorum,  
 9 praetermittere syllabam nec ullam,  
 10 nullam invertere litteram, nec ullum  
 11 punctum omittere, quo juvetur ipse  
 12 lector, cura quibus, simul valete.  
 13 Et vos ex animo optimi poetae,  
 14 navastis qui operam meis phaleucis  
 15 ornandis, opera valete eadem.  
 16 Et tu, Phoebe parens, vale. Valete  
 17 Musae denique quotquot estis omnes.  
 18 Nam me oratio nunc vocat soluta.

## QUARTI HENDECASYLLABORUM FINIS.

\*\*\*\*\*